הבחנה זו לשבח נאמרה, שכן ממנה למד ציטרון על דרכו של סמולנסקין בעיבוד חומרי המציאות לסיפוריו: 'הספור הזה יוכיחנו עד כמה גדל כחו של סמאלענסקין לקלוט בזכרונו את התמונות והפרצופים אשר ראה מעודו בכל קויהן הדקים מן הדקים לעדן ועדנים ולתארם בכל עת עלי גליון כמו חיים'. ציטרון רואה בכך תיאור אותנטי הקרוב למציאות, ומכאן שהדמויות 'נושאות עליהן חותם האמתי' (ציטראן, תרמ"ח: 344-345; 1888: 46-47).

העדות המלאה והמפורטת שמביאים המבקרים לקוחה מזיכרונותיו של מרדכי בן הלל הכהן, אשר פורסמו בשנת תרנ"ו:

האם תזכרו את אחרית י'עקב חיים' גבור הספור 'קבורת חמור'? הנה ס.

ומרדכי בן הלל הכהן, סבור, שיהרג המלשינים בידי הקהל לא היה ולא נברא, ובכל אופן הוא מקרה יוצא מן הכלל. ובאשר למקרה השני, הוא מדוות, יש

3. תמונות יעקב חיים אביר הספור הזה, תמונות בעלי החברה קדישא כר' געטציל, ר' גבריאל וסיעתם, תמונות זבדי ראש הקהל והעוזרים על ידו במלאכת הקדש, כולן נושאות עליהן חותם האמת בעצם טהרה ועושות רושם בלב חקוראי (ציטראן, תרמ"ח: 344-345; 1888: 47-46).

4. קאמיונסקי, במאמרו ב'השחר' (תרל"ד), קורא את שמו של המלשין 'סינאגא'. וראה לחלק.

שיפארחאוניק נפל חלל מידי שונאו במלחמת הפרנסה, וכל עיני הקהל ועדה לא היו נוגעים בזה' (הכהן, תרפ"ג: 138-141).

דיווחו של הכהן מאשש את היסמכות סמולנסקין על מעשה שהיה, אך הוא מטעים כי בעיני סמולנסקין נתפסת הדמות כיטפוס תמידי במציאות היהודית.